

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ชุมเฉลิมพระเกียรติ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

บาท

3. ลักษณะงานโดยสังเขป

ป้ายชุมเฉลิมพระเกียรติถอดประกอบเคลื่อนย้ายได้

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่

13 ก.ค. 2560

185,000.00 บาท

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.93 บาท/ลิตร

(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุน	141,725.70	1.3074	185,292.18	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	7%	-	
	ราคาค่าก่อสร้าง			185,292.18	**
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ยอดสุทธิ			185,000.00	

4.1 แบ่งเป็นงวดงานทั้งหมด 1 งวดงาน

4.2 มีระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น 60 วัน

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 3 แผ่น

5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ก) จำนวน 1 แผ่น

5.3 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5ข) จำนวน - แผ่น

5.4 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น

5.5 รายการคำนวณการเปรียบเทียบค่า Factor F จำนวน - แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์

6.2 นายลั่นกรูญ ผดุงกิจ

6.3 นายปิยะชาติ สระบัว

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการและเลขานุการ ฯ

นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

(นายบวร ชินอำพัน)

นายการส่วนวิศวกรรมโยธา

(นายวิรัตน์ นาคินชม)

ผู้อำนวยการสำนักงาน

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

13 ก.ค. 2560

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง ชุมเฉลิมพระเกียรติ

สถานที่ก่อสร้าง เพื่อใช้ในงานรัฐพิธีและงานพิธีการวันสำคัญต่างๆ

จังหวัด ขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคา แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน

4

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

7 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	185,292.18	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	185,292.18 185,000.00	**

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายสันกรรณ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิกชำนาญการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

ส่วนราชการ

☐ ประเภท ชุมเฉลิมพระเกียรติ

☐ สถานที่ก่อสร้าง เพื่อใช้ในงานรัฐพิธีและงานพิธีการวันสำคัญต่างๆ

จังหวัด ขอนแก่น

☐ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

☐ ประมาณราคาแบบ ปร.4 ที่แบบ

จำนวน 3 แผ่น

☐ ประมาณราคาเมื่อ

วันที่

7 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	141,725.70	1.3074	185,292.18	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			185,292.18	**
	(หนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			ยอศสุทธิ	185,000.00

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

☐ เฉลี่ยค่าประมาณราคา

- บาท / ตารางเมตร

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ

(นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์)

หัวหน้าฝ่ายผังเมือง

ลงชื่อ..... กรรมการ ฯ

(นายลั่นกรูญ ผดุงกิจ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ

(นายปิยะชาติ สระบัว)

สถาปนิกชำนาญการ

แบบแสดงรายการ การปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ชุมชนเฉลิมพระเกียรติ
สถานที่ก่อสร้าง เพื่อใช้ในงานรัฐพิธี และงานรับ-ส่งเสด็จฯ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
คำนวณราคา โดย คณะกรรมการ

แบบเลขที่ -

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ตามราคาพาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น เดือน พฤษภาคม 2560 , ค่าแรงใช้ตามบัญชีค่าแรงงานกรมบัญชีกลาง 2558

วันที่ 7 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1. งานป้ายพร้อมโครงยึดป้าย		รวม		126,573.70		7,830.00	134,403.70
	2. งานปรับปรุงระบบแสงสว่าง		รวม		6,357		965.00	7,322.00
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							141,725.70
	กลุ่มงานที่ 2							
	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		-		-	-
	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม		-		-	-
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2							-
	กลุ่มงานที่ 3							
	งานภูมิทัศน์		รวม		-		-	-
	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ		รวม		-		-	-
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3							-
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด							141,725.70
	สรุป ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ							
	งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ระบบโสต ระบบโสตทัศน์							
	อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์							
	ครุภัณฑ์ลอยตัวทุกชนิด พร้อมการติดตั้ง		รวม		-		-	-
	รวมค่างานส่วนที่ 2 ทั้งหมด							-

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	สรุป ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด							
	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		รวม		-		-	-
	รวมค่าจ้างส่วนที่ 3 ทั้งหมด							
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทูน (คำนวณในราคาทุน)							
	กลุ่มงานที่ 1							
	1.งานป้ายพร้อมโครงยึดป้าย							
1	เหล็กกล่อง หนา 2 มม. ขนาด 2"x 2"	ท่อน	10.00	361.37	3,613.70	-	-	3,613.70
2	แผ่นเหล็ก หนา 6 มม. ขนาด 200x200 มม. (ใช้รองฐานเหล็ก)	แผ่น	10.00	160.00	1,600.00	-	-	1,600.00
3	ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก	กก.	173.00	-	-	10.00	1,730.00	1,730.00
4	อุปกรณ์ยึดเหล็ก (น็อตถอดประกอบได้)	ชุด	1.00	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	3,500.00
5	สีกันสนิม	ตร.ม.	20.00	38.00	760.00	35.00	700.00	1,460.00
6	งานฐานแผ่นเหล็กขึ้นรูป (ฐานป้าย) ขนาดไม่น้อยกว่า 2.50 เมตร x 5.00 เมตร	ชุด	1.00	8,000.00	8,000.00	500.00	500.00	8,500.00
7	งานกรอบภาพไฟเบอร์กลาส สูงไม่น้อยกว่า 3.60 เมตร กว้างไม่น้อยกว่า 2.20 เมตร พร้อมภาพพระบรมฉายาลักษณ์ สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร พร้อมงานทำสี	ชุด	1.00	40,000.00	40,000.00	1,500.00	1,500.00	41,500.00
8	งานป้าย "ทรงพระเจริญ" ไฟเบอร์กลาส สูงไม่น้อยกว่า 0.40 เมตร กว้างไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร พร้อมงานทำสี	ชุด	1.00	13,000.00	13,000.00	500.00	500.00	13,500.00
9	งานองค์ครุฑ ไฟเบอร์กลาส ขนาด 0.50 เมตร พร้อมงานทำสี	ชุด	1.00	15,000.00	15,000.00	800.00	800.00	15,800.00
10	งานพานพุ่มเงิน พุ่มทอง รวม 2 พุ่ม (ซ้าย-ขวา) สูงไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร พร้อมงานทำสี	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	400.00	400.00	10,400.00
11	งานองค์ตราสัญลักษณ์สูงไม่น้อยกว่า 1.00 เมตร พร้อมงานทำสี	ชุด	1.00	10,000.00	10,000.00	400.00	400.00	10,400.00

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
12	งานตัวอักษรโลหะ ยกขอบ ทำสี ภาษาไทย สูง 15 ซม. "จังหวัดขอนแก่น"	ชุด	1.00	6,600.00	6,600.00	300.00	300.00	6,900.00
13	งานตัวอักษรโลหะ ยกขอบ ทำสี ภาษาไทย สูง 15 ซม. "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น"	ชุด	1.00	15,000.00	15,000.00	500.00	500.00	15,500.00
	รวมราคางาน 1				126,573.70		7,830.00	134,403.70
	2. งานปรับปรุงระบบแสงสว่าง							
1	ตู้ชุดควบคุมไฟส่องสว่าง (safy bracker)	ชุด	1.00	550.00	550.00	115.00	115.00	665.00
2	ไฟส่องป้าย LED แบบติดตั้งนอกอาคาร ขนาด 50 w. พร้อมอุปกรณ์	ชุด	2.00	2,500.00	5,000.00	300.00	600.00	5,600.00
3	สายไฟ THW 1x1.5 sq.mm	เมตร	50.00	6.14	307.00	5.00	250.00	557.00
4	อุปกรณ์ประกอบ	งาน	1.00	500.00	500.00	-	-	500.00
	รวมราคางาน 2				6,357.00		965.00	7,322.00
	รวมราคางานกลุ่มงานที่ 1							
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ							
	1.งานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ระบบโสต ระบบโสตทัศน์	-						
	2. อุปกรณ์ระบบรักษาความปลอดภัย อุปกรณ์ระบบคอมพิวเตอร์	-						
	3. ครุภัณฑ์หล่อด้วยพลาสติก พร้อมการติดตั้ง	-						
	รวมราคางานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (ส่วนที่ 2)				-		-	-

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ฯ ลงชื่อ..... กรรมการและเลขานุการ ฯ
 (นายอภิราช พงษ์ศรีทัศน์) (นายปิยะชาติ สระบัว)
 หัวหน้าฝ่ายผังเมือง สถาปนิกชำนาญการ